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Besvarelse af spørgsmål 140 alm. del stillet af udvalget den 27. maj 

2020 efter ønske fra Peter Juel-Jensen (V). 
 
Spørgsmål:  
Vurderer ministeren, at national eller EU-lovgivning potentielt er en hin-
dring for at genindføre en egnsudviklingsstøtte? 
 
Svar: 
Lov om egnsudvikling blev ophævet i 1990 med vedtagelsen af lov om 
erhvervsfremme. Lov om erhvervsfremme fra 1990 var udtryk for en for-
enkling og samordning af den statslige erhvervsfremmeindsats. Samord-
ningen har stadig stor betydning for den regionale udvikling, hvor fokus 
også i dag handler om at skabe gode betingelser for vækst og udvikling i 
hele landet.  
 
Selv om der ikke længere tales om egnsudviklingsstøtte, så bliver den de-
centrale erhvervsfremmeindsats, som Danmarks Erhvervsfremmebesty-
relse er ansvarlig for, netop udmøntet med blik for regionale forskelle. 
 
Hverken national eller EU-lovgivning er til hinder for støtte med fokus på 
regionale forskelle i erhvervsvilkår, tidligere kaldet egnsudviklingsstøtte.  
 
Egnsudviklingsstøtte vil skulle ydes inden for rammerne af EU’s statsstøt-
teregler. Disse regler indebærer, at der kun kan ydes offentlig støtte til 
nogle virksomheder frem for andre, hvis støtten er godkendt af EU-Kom-
missionen. Det er også muligt at tildele statsstøtte uden at skulle anmelde 
støtten først. Der kan blandt andet efter den generelle gruppefritagelsesfor-
ordning for statsstøtte (forordning nr. 651/2014) for eksempel ydes støtte 
til at fremme regional udvikling inden for de områder, der er godkendt med 
det danske regionalstøttekort. Der kan ydes investeringsstøtte til SMV’ere, 
støtte der fremmer miljøbeskyttelse samt støtte til forskning og udvikling 
mv., når særlige betingelser er opfyldt. 
 
Afslutningsvist vil jeg gerne henvise til besvarelsen af ULØ alm. del – 
spørgsmål 138, hvor jeg begrunder, hvorfor jeg ikke har planer om at tage 
initiativ til at fremlægge et konkret forslag til genindførelse af egnsudvik-
lingsstøtten.  
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Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 


